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Veranstalter: 

Bayerischer Schwimmverband e.V. 

 

Ausrichter: 

SC Regensburg 

 

Veranstaltungsdatum: 

18.-20.07.2025 

 

Veranstaltungsort: 

Westbad Regensburg, Messerschmittstraße 4, 93049 Regensburg 

 

Qualifikationszeitraum: 

01.09.2024 – 06.07.2025 

 

Qualifikationsbasis & Pflichtzeiten: 

Angepasste Pflichtzeiten auf Basis der aktuellen Rudolph-Punkte-Tabelle, Stand 13.02.2025, 

unter Berücksichtigung einer stufenweisen Heranführung für die Jahrgänge 2015, 2014 & 2013  

→ Details siehe Punktematrix auf Seite 3 bzw. Pflichtzeiten-Tabellen auf Seite 4 

 

Programmänderungen / -neuerungen (→ siehe auch WK-Folge Seite 3): 

• Streichung der Langstrecken für BeLKK aus dem Wettkampfprogramm 

• Erweiterung des Wettkampfprogramms für die Jahrgänge 2013-2015 um die 50m-Strecken 

• Erweiterung des Mixed-Staffelangebots durch Aufspaltung in Jugend- (2005-2012) und 

Nachwuchswertung (2013-2015) → 4x 100F/L mixed bzw. 4x 50F/L mixed 

  

Auszeichnungen: 

• Einzeldisziplin: Platz 1-3 Medaille | Platz 1-8 Urkunde (Jahrgang / Junioren) 

• Staffeln:  Platz 1-3 Medaille | Platz 1-8 Urkunde (Jugend / Nachwuchs) 

• Mannschaft: Platz 1-3 Pokal 

 

Kontakt: 

Herr Sascha Kuhls, Fachwart Schwimmen des Bayerischen Schwimmverbands: 
Schwimmen@bayerischer-schwimmverband.de 
 

mailto:Schwimmen@bayerischer-schwimmverband.de
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Wettkampffolge 

Freitag, 18. Juli 2025 Samstag, 19. Juli 2025 Sonntag, 20. Juli 2025 

WK-Nr. | Strecke | Geschlecht WK-Nr. | Strecke | Geschlecht WK-Nr. | Strecke | Geschlecht 

 VORMITTAGSABSCHNITTE 

 Abschnitt 2 
Beginn ca. 09.30 

Abschnitt 4 
Beginn ca. 09.30 

   3 50m Brust w 19 50m Freistil w 

   4 50m Brust m 20 50m Freistil m 

   5 200m Schmetterling w 21 200m Rücken w 

   6 200m Schmetterling m 22 200m Rücken m 

   7 100m Rücken m 23 100m Schmetterling w 

   8 100m Rücken w 24 100m Schmetterling m 

   9 200m Lagen w 25 4x 50m Lagen mixed w/m 

   10 200m Lagen m 26 4x 100m Lagen mixed  w/m 

   11 4x 50m Freistil mixed w/m    

   12 4x 100m Freistil mixed  w/m    
  

NACHMITTAGSABSCHNITTE 

Abschnitt 1 
Beginn ca. 16.30 

Abschnitt 3 
Beginn ca. 1h30‘ nach Abschnitt 2 

Abschnitt 5 
Beginn ca. 1h30‘ nach Abschnitt 4 

1 400m Freistil w 13 50m Schmetterling w 27 50m Rücken w 

2 400m Freistil m 14 50m Schmetterling m 28 50m Rücken m 

   15 100m Freistil w 29 100m Brust w 

   16 100m Freistil m 30 100m Brust m 

   17 200m Brust w 31 200m Freistil w 

   18 200m Brust m 32 200m Freistil m 
 

 Punktematrix BJM-Qualifikation 

Alter 
Jahrgang 

19/18 
2006/07 

17 
2008 

16 
2009 

15 
2010 

14 
2011 

13 
2012 

12 
2013 

11 
2014 

10 
2015 

50m S 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

100m S 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

200m S 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

50m R 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

100m R 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

200m R 6 6 6 6 6 6 5,5 5 4,5 

50m B 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

100m B 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

200m B 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

50m F 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

100m F 5 5 5 5 5 5 4,5 4 3,5 

200m F 6 6 6 6 6 6 5,5 5 4,5 

400m F 6 6 6 6 6 6 5,5 5 4,5 

200m L 6 6 6 6 6 6 5,5 5 4,5 
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 Pflichtzeiten weiblich 

Alter 
Jahrgang 

19/18 
2006/07 

17 
2008 

16 
2009 

15 
2010 

14 
2011 

13 
2012 

12 
2013 

11 
2014 

10 
2015 

50m S 00:31,67 00:31,91 00:32,22 00:32,58 00:33,29 00:33,78 00:35,38 00:37,09 00:40,13 

100m S 01:10,51 01:11,34 01:11,63 01:12,31 01:13,28 01:15,26 01:19,79 01:24,74 01:31,69 

200m S 02:38,03 02:38,50 02:38,77 02:39,78 02:42,94 02:47,77 02:56,96 03:10,20 x 

50m R 00:34,18 00:34,28 00:34,68 00:34,93 00:35,47 00:36,14 00:37,61 00:39,62 00:42,83 

100m R 01:13,49 01:13,78 01:14,40 01:14,97 01:15,98 01:17,64 01:20,74 01:25,92 01:33,57 

200m R 02:35,52 02:36,75 02:39,63 02:38,86 02:41,87 02:45,73 02:52,85 03:03,22 03:20,64 

50m B 00:37,94 00:38,12 00:38,22 00:38,59 00:39,24 00:40,24 00:41,49 00:44,24 00:46,63 

100m B 01:22,10 01:22,81 01:23,09 01:23,78 01:25,66 01:27,45 01:31,63 01:36,00 01:42,65 

200m B 02:56,86 02:57,46 02:58,71 03:01,04 03:04,79 03:08,37 03:16,52 03:28,23 03:41,70 

50m F 00:30,23 00:30,41 00:30,59 00:30,77 00:31,33 00:31,91 00:33,28 00:34,82 00:36,89 

100m F 01:06,01 01:06,12 01:06,32 01:06,61 01:07,68 01:09,54 01:12,39 01:16,47 01:22,33 

200m F 02:19,83 02:20,43 02:21,14 02:22,63 02:24,80 02:28,68 02:36,38 02:43,70 02:57,55 

400m F 04:55,53 04:57,29 04:58,23 05:01,08 05:05,91 05:13,80 05:28,62 05:48,10 06:13,55 

200m L 02:38,25 02:38,66 02:39,30 02:40,95 02:43,83 02:47,94 02:54,45 03:05,24 03:20,05 
 

 Pflichtzeiten männlich 

Alter 
Jahrgang 

19/18 
2006/07 

17 
2008 

16 
2009 

15 
2010 

14 
2011 

13 
2012 

12 
2013 

11 
2014 

10 
2015 

50m S 00:28,82 00:29,22 00:29,54 00:30,11 00:30,85 00:31,93 00:33,89 00:36,78 00:40,28 

100m S 01:03,44 01:04,90 01:05,27 01:06,56 01:08,94 01:11,32 01:16,72 01:23,62 01:31,68 

200m S 02:23,15 02:24,45 02:26,77 02:29,41 02:34,42 02:40,15 02:52,80 03:06,23 x 

50m R 00:30,50 00:30,94 00:31,43 00:32,24 00:33,44 00:34,28 00:36,30 00:39,30 00:42,63 

100m R 01:06,19 01:06,75 01:07,95 01:09,51 01:11,33 01:13,72 01:18,84 01:25,96 01:32,95 

200m R 02:22,85 02:24,53 02:26,49 02:29,35 02:33,26 02:38,83 02:48,94 03:02,94 03:17,55 

50m B 00:33,47 00:34,03 00:34,83 00:35,37 00:36,17 00:37,63 00:40,14 00:43,54 00:47,33 

100m B 01:13,85 01:14,82 01:15,89 01:17,54 01:19,30 01:22,19 01:28,00 01:36,12 01:44,24 

200m B 02:40,06 02:41,86 02:44,68 02:49,50 02:52,65 02:59,20 03:10,47 03:27,01 03:43,73 

50m F 00:27,03 00:27,44 00:27,82 00:28,15 00:28,88 00:29,92 00:31,83 00:34,32 00:36,74 

100m F 00:59,18 01:00,13 01:00,98 01:01,66 01:03,53 01:05,62 01:09,50 01:15,04 01:22,39 

200m F 02:08,66 02:10,15 02:11,58 02:13,33 02:17,76 02:22,31 02:32,19 02:43,76 02:55,34 

400m F 04:32,30 04:35,62 04:39,40 04:44,73 04:54,01 05:02,80 05:16,05 05:43,28 06:10,70 

200m L 02:23,82 02:26,41 02:28,49 02:30,15 02:35,06 02:39,65 02:49,71 03:02,52 03:18,37 
 

 Pflichtzeiten Mixed-Staffeln 

Wertung 
Jahrgänge 

Jugend 
2007 - 2012 

Nachwuchs 
2013 - 2015 

4x 50m L x 2:25,00* 

4x 50m F x 2:10,00* 

4x 100m L 4:50,00*  x  

4x 100m F 4:20,00*  x  
 

* Nachweis der Staffel-Pflichtzeiten auch durch Addition der Einzelzeiten im Qualifikationszeitraum möglich! 

 


